РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2015г.                                            №  11                                      п. Новонукутский

О движении учебного транспорта
На дорогах МО «Новонукутское»

С целью упорядочения маршрутов движения учебных транспортных средств, предназначенных для обучения вождению автомобиля, увеличения пропускной способности дорог и снижения аварийных ситуаций на дорогах, в соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 10.12.2005 г. № 196 –ФЗ  « О безопасности дорожного движения» и п. 21.6 Постановления Правительства РФ от 23.10.1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения», Уставом муниципального образования «Новонукутское»,  администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить следование учебных транспортных средств, предназначенных для обучения вождению автомобиля, на дорогах муниципального образования «Новонукутское»:
- улица Ербанова  п. Новонукутский  (от улицы Трактовая до улицы Баторова);
- улица Гагарина п. Новонукутский  (от улицы Советская до улицы Баторова);
- улица Ленина п. Новонукутский   (от улицы Трактовая до улицы Майская).

2. Начальнику ОГИБДД ОП (д. п. Новонукутский) МО России «Заларинский» обеспечить контроль за соблюдение требований настоящего постановления организациями и лицами, осуществляющими деятельность по подготовке водителей транспортных средств.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования «Новонукутское» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя  главы  администрации  муниципального образования «Новонукутское»  А.Н. Сергеева

[bookmark: _GoBack]
            Глава администрации
            МО  « Новонукутское»                                                    О.Н. Кархова